ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 322

ФРУНЗЕНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

192289, Санкт-Петербург, улица Олеко Дундича, д.38, к.3.  тел/факс: 708-28-63 e-mail:

info.sch322@obr.gov.spb.ru ОКПО 53306911 ОКОГУ 49007 ОГРН 1037835048041

ИНН / КПП 7816164542 I 781601001

ПРИКАЗ

«____» ___________ 20____г.                                                                                    № _____ о-д

СОДЕРЖАНИЕ:  об определении должностных лиц, ответственных за профилактику

коррупционных или иных правонарушений в ГБОУ средней школе № 322 Фрунзенского района

Санкт-Петербурга в 2020 году»

Во исполнение  Федерального закона  от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденная Указом

Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460;

Закона Санкт-Петербурга от 29.10.2008 № 674-122 «О дополнительных мерах по

противодействию коррупции в Санкт-Петербурге»;

Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 12.10.2009 № 1098 «О мерах по

совершенствованию деятельности исполнительных органов государственной власти

Санкт-Петербурга в сфере противодействия коррупции»;

Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 17.12.2009 № 1448 «О Порядке

проведения антикоррупционного мониторинга в Санкт-Петербурге»;

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных за профилактику коррупционных или иных

правонарушений:

- Елезову С.А.. – зам. директора по УВР;

- Казёнкину Т.Н... – зам. директора по ВР;

- Киселеву М.А. – зам. директора по АХР;

- Кременецкую Г.Ф. – председателя профсоюзной организации, социального педагога

школы.

2. Ответственным за профилактику коррупционных или иных правонарушений:

- ознакомить работников под роспись с нормативными документами,

регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции в

организации;

- проводить не реже 1 раза в полугодие обучающие мероприятия по вопросам

профилактики и противодействия коррупции;

- организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам

применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур;

30 декабря 20 231

mailto:school322@spb.edu.ru

- в начале каждого учебного года давать периодическую оценку коррупционных

рисков в целях выявления сфер деятельности учреждения, наиболее

подтвержденных такими рисками, и разрабатывать соответствующие

антикоррупционные меры;

- ежегодно предоставлять отчет о проводимой работе и достигнутых результатах в

сфере противодействия коррупции.

3. Казёнкиной Т.Н., зам. директору по ВР:

- включить в общеобразовательные и воспитательные программы разделы по

антикоррупционной политике.

- разместить на сайте школы пакет нормативных документов по антикоррупционной

политики.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ № 322                                            Е.Н. Лебедева

		2021-01-27T15:50:43+0300
	ГБОУ средняя школа № 322 Фрунзенского района Санкт-Петербурга